CREA/MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhao
CNPJ: 06.062.038/0001-75

Periodo: 01/10/2020 a 31/10/2020

Comparativo da Receita

Orgado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA 15.554.394,00 1.061.625,28 10.277.444,62 5.276.949,38
RECEITA CORRENTE 13.919.793,00 1.061.625,28 10.055.486,72 3.864.306,28
RECEITA TRIBUTARIA 4.596.333,00 443.072,36 3.779.826,55 816.506,45
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 4.596.333,00 443.072,36 3.779.826,55 816.506,45
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 4.596.333,00 443.072,36 3.779.826,55 816.506,45
Anotacdo de Responsabilidade Técnica 4.596.333,00 443.072,36 3.779.826,55 816.506,45

RECEITAS DE CONTRIBUICOES 6.434.028,00 482.682,63 5.140.229,80 1.293.798,20
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 2.589.649,00 239.678,33 2.310.391,27 279.257,73
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 2.262.142,00 213.434,12 1.970.138,73 292.003,27

Nivel Superior 2.163.110,00 212.279,63 1.949.988,56 213.121,44

Nivel Médio 94.032,00 1.154,49 20.150,17 73.881,83

Profissional Nivel Superior 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

Senior 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 327.507,00 26.244,21 340.252,54 -12.745,54

Nivel Superior 239.386,00 21.604,56 261.973,98 -22.587,98

Nivel Médio 80.121,00 4.481,60 73.419,85 6.701,15

Profissional Nivel Superior 8.000,00 158,05 4.858,71 3.141,29

Senior 8.000,00 158,05 4.858,71 3.141,29

ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 3.844.379,00 243.004,30 2.829.838,53 1.014.540,47
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 3.457.914,00 225.463,71 2.563.471,98 894.442,02
AE\QS:SE:?:S de Pessoas Juridicas do 3.457.914,00 225.463,71 2.563.471,98 894.442,02

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 386.465,00 17.540,59 266.366,55 120.098,45
pnuidades de Pessoas Juridicas de 386.465,00 17.540,59 266.366,55 120.098,45

RECEITA PATRIMONIAL 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00
RECEITAS IMOBILIARIAS 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00
Aluguéis 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00
RECEITA DE SERVICOS 529.216,00 41.290,36 403.084,74 126.131,26
EMOLUMENTOS COM INSCRIGCOES 261.409,00 20.950,33 188.511,04 72.897,96
Profissionais - Pessoas Fisicas 110.205,00 9.196,25 86.559,27 23.645,73
Organizagoes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 151.204,00 11.754,08 101.951,77 49.252,23
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 71.693,00 7.425,60 59.601,46 12.091,54
Profissionais - Pessoas Fisicas 71.693,00 7.425,60 59.601,46 12.091,54
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 135.168,00 8.413,59 106.788,14 28.379,86
Acervo Técnico 130.168,00 8.320,77 104.556,36 25.611,64
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CREA/MA

Periodo: 01/10/2020 a 31/10/2020

Orcado Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

Outras Certiddes
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS
Organizagdes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas
Visto de Pessoa Juridica - Temporaria

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

Analise de Obra/Servicos concluido-PL
1133/12

Recadastramento
FINANCEIRAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
ATUALIZAGAO MONETARIA
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
MULTAS SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas

Pessoas Juridicas

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

Poupanga
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferencias Intragovernamentais
Tranferido pela Mutua
Transferido pelo CONFEA
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DiVIDA ATIVA

Tributaria (Anuidades)

Nao Tributaria (Multas Disc. Leis 5194/66 e
6496/77)

MULTAS DE INFRAGOES

Multas de Infragoes

Multas Disciplinares (Lei 5194/99 e
6496/77)

INDENIZAGOES E RESTITUICOES
Indenizagoes
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
Receitas Nao Identificadas
RECEITA DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS

CONFEA

5.000,00
26.666,00
26.666,00
26.666,00
34.280,00
34.280,00

0,00
1.461.291,00

4.500,00

3.000,00

1.500,00

1.456.791,00
371.843,00
183.172,00
188.671,00
739.222,00
352.947,00
386.275,00
345.726,00
345.726,00
347.617,00
347.617,00
60.000,00
287.617,00
446.308,00
201.815,00

1.815,00
200.000,00

234.493,00
234.493,00
234.493,00
0,00

0,00
10.000,00
10.000,00
1.634.601,00
1.634.601,00
1.634.601,00

1.634.601,00

92,82
3.042,63
3.042,63
3.042,63
1.458,21
1.411,80

46,41

76.198,85
2.244,49
1.083,37
1.161,12

73.954,36
1.967,78
1.225,80

741,98

64.611,34

35.388,63

29.222,71
7.375,24
7.375,24

0,00
0,00
0,00
0,00

18.381,08

3.464,45
0,00
3.464,45

14.692,43

14.692,43

14.692,43

224,20
224,20
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

2.231,78
23.079,91
23.079,91
23.079,91
25.104,19
24.872,14

232,05
345.576,11

5.060,10

3.038,66

2.021,44

340.516,01
36.124,07
20.696,64
15.427,43

190.199,55

102.565,41
87.634,14

114.192,39

114.192,39
85.153,92
85.153,92
49.004,55
36.149,37

301.615,60
86.418,63

1.066,65
85.351,98

209.048,69
209.048,69
209.048,69
401,76
401,76
5.746,52
5.746,52
221.957,90
221.957,90
221.957,90

221.957,90

2.768,22
3.586,09
3.586,09
3.586,09
9.175,81
9.407,86
-232,05
1.115.714,89
-560,10
-38,66
-521,44
1.116.274,99
335.718,93
162.475,36
173.243,57
549.022,45
250.381,59
298.640,86
231,533,61
231.533,61
262.463,08
262.463,08
10.995,45
251.467,63
144.692,40
115.396,37
748,35
114.648,02
25.444,31
25.444,31
25.444,31
-401,76
-401,76
4.253,48
4.253,48
1.412.643,10
1.412.643,10
1.412.643,10

1.412.643,10
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CREA/MA Periodo: 01/10/2020 a 31/10/2020

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Total: 15.554.394,00 1.061.625,28 10.277.444,62 5.276.949,38
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